ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА ЗАРЕЧНОГО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2017
№_33/95

г. Заречный

О работе контрольно – ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии города Заречного Пензенской области в период подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Пензенской области шестого созыва
В соответствии со статьей 60 Федерального закона от 12.06.2002 № 67 – ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением Избирательной комиссии Пензенской области от 14.09.2004 № 38/303 «О примерном положении о контрольно – ревизионных службах при избирательных комиссиях, действующих на территории Пензенской области», во исполнение постановления территориальной избирательной комиссии города Заречного от 05.06.2017 № 33/94 «О внесении изменений в постановление территориальной избирательной комиссии города Заречного Пензенской области от 30.12.2010 № 3/8 «Об утверждении Положения о контрольно – ревизионной службе при территориальной избирательной комиссии города Заречного Пензенской области и плана мероприятий контрольно – ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии города Заречного Пензенской области»

Территориальная избирательная комиссия г. Заречного Пензенской области постановляет:

1. Контрольно – ревизионной службе при территориальной избирательной комиссии города Заречного Пензенской области в период подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Пензенской области шестого созыва:
1.1. Осуществлять контроль за целевым и эффективным расходованием денежных средств, выделенных из бюджета Пензенской области, на подготовку и проведение выборов депутатов Законодательного Собрания Пензенской области шестого созыва;
1.2. Осуществлять контроль за порядком формирования средств избирательных фондов кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Пензенской области шестого созыва;

1.3. Направлять запросы в Пензенское отделение № 8624/035 ОАО «Сбербанк России» о предоставлении информации о поступлении и расходовании средств, находящихся на избирательных счетах кандидатов.

1.4. Провести проверку отчетов участковых избирательных комиссий о поступлении и расходовании средств бюджета Пензенской области, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов Законодательного Собрания Пензенской области шестого созыва;

1.5. Провести проверку итогового финансового отчета и прилагаемых к нему первичных финансовых документов кандидатов.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии города Заречного Пензенской области Токареву Н.П.
Председатель                                                                                             И.В. Лащёнова
Секретарь                                                                                                   Н.Н. Морозова